
  BitEST, Hloušecká 25/11, 284 01 Kutná Hora 
       tel.: 327515118, 327514837,603245000 e-mail: prodej@bitest.cz 
 

SPONZOR NADACE KUTNÁ HORA – PAMÁTKA UNESCO 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
mezi 

Město Písek 
Velké náměstí 114/3 
397 19 Písek 
 

zastoupené: 
Mgr. Evou Vanžurovou – starostkou města 
IČ: 00249998 
DIČ: CZ00249998 
Bankovní spojení: 
(dále jen objednatel) 
 

Zdeněk Němec 
Hloušecká 25/11 
284 01 Kutná Hora 
 

IČ: 16536673 
DIČ: 
Bank. spojení: 
(dále jen zhotovitel) 
 
 

I. Předmět smlouvy 
-  Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele poskytnout objednateli služby spojené 

s pořizováním video nahrávky a živým vysíláním (video streamingem) na jednání zastupitelstva města a závazek 
objednatele k zaplacení ceny za dílo.  

- Dále umístit veřejný, veřejně dostupný video záznam z jednání zastupitelstva města na datovém uložišti, v počtu 
posledních tří jednání zastupitelstva města.  

 
Dílem, dle této smlouvy, se rozumí všechny potřebné činnosti nutné k řádnému provedení služby, přičemž tato služba bude 
zajišťována na každém jednání Zastupitelstva města Písek. 

 
II. Termíny plnění 

Termíny plnění této smlouvy o dílo jsou podřízeny termínům jednání Zastupitelstva města Písek. 
Termíny plnění této smlouvy na celý kalendářní rok, tudíž i termíny konání Zastupitelstva města Písek, budou vždy určeny 
na celý kalendářní rok dopředu, po vzájemné dohodě obou smluvních stran, nejpozději však do 30. listopadu předešlého 
kalendářního roku.  
 

III. Cena díla a financování 
Smluvní cena díla – služba konaná při jednom jednání Zastupitelstva města Písek, dle bodu I. této smlouvy, činí 

15.000,- Kč bez DPH (slovy: patnácttisíc Kč bez DPH). 
Celková cena za službu při jednom jednání Zastupitelstva města Písek, včetně nákladů na dopravu, činí 17.412,- Kč 

bez DPH (slovy sedmnácttisícčtyřistadvanáct Kč bez DPH).  
 
Objednatel se zavazuje zaplatit tuto cenu oproti zhotovitelem vystavené faktuře (daňovému dokladu) a to 

za každou službu spojenou s pořizováním video nahrávky a živým vysíláním (video streamingem), se splatností 21 dnů. 
Dohodnutá cena díla je stanovená jako cena nejvýše přípustná. 
Na předmět díla nebude poskytnuta žádná záloha. 

 

mailto:prodej@bitest.cz


 2 

Faktura (daňový doklad) bude vystaven v souladu se zákonem o DPH č.235/2004 Sb. v platném znění a bude 
obsahovat tyto náležitosti: 
- označení zhotovitele a objednatele, sídlo, IČ, DIČ, 
- číslo daňového dokladu, 
- datum vystavení daňového dokladu, 
- den splatnosti, 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
- účel platby  
- fakturovaná částka 
 
Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tom informovat objednatele. 

Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, je 
objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. 
§109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena fakturovaná cena a zhotovitel obdrží pouze cenu díla bez DPH. 

Peněžité částky se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. Dojde-li po uzavření 
smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom 
neprodleně informovat objednatele. 

 
IV. Základní vztahy a povinnosti objednatele 

Objednatel zajistí zpřístupnění prostor, ve kterých bude instalován předmět díla, pro pracovníky zhotovitele 
minimálně 4 hodiny před zahájením jednání Zastupitelstva města Písek. 

Objednatel dodá zhotoviteli minimálně jeden den před jednáním Zastupitelstva města Písek program jednání 
zastupitelstva v elektronické podobě, např. e-mailem dokument MS Word. 

Objednatel se zavazuje spolupůsobit se zhotovitelem při realizaci předmětu díla, mimo rozsah prací náležících 
zhotoviteli.  

Objednatel zajistí v prostorách, kde bude probíhat jednání Zastupitelstva města Písek, internetovou konektivitu, 
minimálně 10 Mbps upload, pro zhotovitelem zajišťované veřejné on-line vysílání a tvorbu veřejného video záznamu 
na datovém uložišti. 

Objednatel dodá zhotoviteli, po jednání Zastupitelstva města Písek, časové značky a citace k jednotlivým 
projednávaným bodům, které bude chtít u veřejného, veřejně dostupného video záznamu anonymizovat. 
Zhotovitel provede odstranění osobních údajů s garancí jednoznačného souladu s relevantní legislativou (Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“), zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zzoú“), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) atp.  

 
 

V. Základní vztahy a povinnosti zhotovitele 
 Zhotovitel je povinen ve stanoveném termínu provést instalaci a uvést celé zařízení do provozu. 

Zhotovitel se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, co je k provedení díla 
potřebné. Je přitom vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů 
objednatele je zhotovitel povinen upozornit. 
 Zhotovitel bude účasten celého jednání Zastupitelstva města Písek a zajistí po celou dobu jednání obsluhu 
kamerového systému.  
 Zhotovitel zajistí živé vysílání jednání Zastupitelstva města Písek na internetu. 
 Zhotovitel zajistí, po skončení jednání Zastupitelstva města Písek, anonymizaci video záznamu. Zhotovitel zajistí 
odstranění osobních údajů s garancí jednoznačného souladu s relevantní legislativou (GDPR, Zzoú, ZO atp.) na základě 
podkladů získaných od objednatele. Následně provede indexaci celého video záznamu, s indexem podle jednotlivých bodů 
jednání. Takto upravený video záznam umístí na datové uložiště v co nejkratší možné době, nejdéle však do 3 pracovních 
dnů od doby předání příslušných podkladů ze strany objednatele. Provozovatelem datového úložiště, na kterém bude 
uložen videozáznam, je společnost Absolutio, s.r.o., se sídlem Hodžava, 036 01 Martin, IČ: 36692301. Provozovatel je 
v pozici dalšího zpracovatele osobních údajů. Uložiště veřejných video záznamů se nachází na území České republiky. 
 Zhotovitel je dále povinen předat, po skončení jednání Zastupitelstva města Písek, objednateli video nahrávku 
příslušného jednání Zastupitelstva města Písek v co nejkratší možné době, nejdéle však do 3 pracovních dnů. 
 
 

VI. Ochrana osobních údajů 
Město Písek je na základě článku 4 odst. 7 GDPR správcem osobních údajů (dále jen „Správce“). 
Občané města Písku, zaměstnanci Města Písku, Zastupitelé města Písku a veřejnost jsou dle článku 4 odst. 1 GDPR subjekty 
údajů, jejichž osobní údaje bude pan Zdeněk Němec zpracovávat. 
Zdeněk Němec je na základě článku 4 odst. 8 GDPR zpracovatelem osobních údajů (dále jen „Zpracovatel“), 
které zpracovává na základě této uzavřené Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“). 
Správce a Zpracovatel dále společně označeni jako „Smluvní strany“. 
Podmínky zpracování osobních údajů: 
 
Účelem zpracování osobních údajů je pořízení video nahrávky, její následná anonymizace a uveřejnění, 



 3 

v souladu s předmětem této smlouvy. 
 
Zpracování budou podléhat následující typy osobních údajů, které budou ve video nahrávce zachyceny: 
• Obecné osobní údaje, jako např. jméno, příjmení, datum narození, adresa atp. 
• Organizační údaje, jako např. e-mail, telefon či různé identifikační údaje vydané státem. 
• Zvláštní kategorie osobních údajů dle článku 9 Nařízení GDPR a § 66 odst. 6 Zzoú Zvláštní kategorie osobních údajů 
je zpracováván vždy v souladu s článkem 9 odst. 2 Nařízení GDPR a § 66 odst. 6 Zzoú. 
• Osobní údaje získané nad rámec právních předpisů (obrazové záznamy, zvukové záznamy atp.) 
 
Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto dodatku se rozumí zejména jejich shromažďování, nahrávání. ukládání 
na nosiče informací, používání, anonymizování, blokování, předávání a likvidace s využitím manuálních 
a automatizovaných prostředků v rozsahu nezbytném pro zajištění řádného poskytování služeb. 
Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání Smlouvy o dílo. 
Ukončením Smlouvy o dílo nezanikají povinnosti Zpracovatele týkající se bezpečnosti a ochrany osobních údajů 
až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či protokolárnímu předání jinému zpracovateli. 
Správce pověřuje Zpracovatele zajištěním zpracování osobních údajů, které jsou vymezeny v této Smlouvě o dílo. 
 
Povinnosti Smluvních stran: 
 
Správce je při plnění této Smlouvy o dílo povinen: 
• zajistit, že osobní údaje budou zpracovány vždy v souladu s GDPR a Zzoú, a že tyto údaje budou odpovídat 
stanovenému účelu zpracování; 
• přijmout vhodná opatření, aby poskytl subjektům údajů stručným, transparentním, srozumitelným a snadno 
přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení 
požadovaná GDPR a Zzoú. 
 
Zpracovatel je při plnění této Smlouvy povinen: 
• nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele kromě zpracovatelů, uvedených v této 
smlouvě, bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení Správce; 
• pří získání obecného nebo konkrétního písemného povolení, využívat pouze takové další zpracovatele, 
kteří splňují požadavky GDPR a smluvně je k tomu zavázat; 
• změnu dalších zpracovatelů předem oznámit Správci a vyžádat si jeho písemné svolení. Správce je oprávněn 
sdělovat k zapojení a změnám dalších zpracovatelů námitky, které je Zpracovatel povinen řešit; 
• odpovídat Správci za další zpracovatele tak, jako by zpracování prováděl sám; 
• zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce, včetně v otázkách předání osobních 
údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci; 
• zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Správci nápomocen prostřednictvím vhodných technických 
a organizačních opatření, pro splnění Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, 
jakož i pro splnění dalších povinností ve smyslu GDPR a Zzoú; 
• zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze oprávněné osoby, 
které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních 
uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby; 
• zajistit, že zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu Zpracovatelem 
stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě o dílo; 
• na žádost Správce kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající se zpracování osobních údajů; 
• poskytnout Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny veškeré povinnosti stanovené 
v článku 28 GDPR. 
• být Správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článku 32 až 36 GDPR. 
• v souladu s rozhodnutím Správce veškeré osobní údaje vymazat nebo je po skončení Smlouvy o dílo protokolárně 
odevzdat Správci nebo nově pověřenému zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu poskytování služeb. 
• Zpracovatel odpovídá Správci za zajištění technických a organizačních opatření, které jsou v souladu s GDPR. 
• řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů 
(dále jen „Úřad“) a spolupracovat s tímto Úřadem v nezbytném rozsahu. V této otázce spolupracovat taktéž 
se Správcem osobních údajů. 
• zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení této Smlouvy. K mlčenlivosti zavázat také osoby, které jsou oprávněné 
zpracovávat osobní údaje. 
• neprodleně informovat Správce v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn porušuje GDPR, nebo jiné právní 
předpisy. 
 
Smluvní strany jsou při plnění této Smlouvy povinny: 
• zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu GDPR, aby zajistily a byly schopny 
kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno v souladu s GDPR a Zzoú tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 
i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžné revidovat a aktualizovat; 
• vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů ve smyslu GDPR; 
• navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu Smlouvy o dílo; 



 4 

• postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a Zzoú, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních 
údajů, plnit své informační povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat 
práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost. 
 
Sankce a náhrada škody: 
Zpracovatel je dle čl. 82 GDPR odpovědný za újmu způsobenou zpracováním osobních údajů v případě, 
že nesplnil povinnosti stanovené GDPR, které se na něj vztahují nebo že jednal nad rámec zákonných pokynů Správce nebo 
v rozporu s nimi. 
Odpovědnost za škodu způsobenou porušením povinností dle Smlouvy o dílo se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

VII. Místo dodávky předmětu díla  
Místem dodání díla (služby) je: 
Městský úřad Písek 
Velké náměstí 114/3 
397 19 Písek 

 
 
 

VIII. Ukončení smlouvy 

 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 10.08.2019, přičemž tuto smlouvu je možné ukončit 
vzájemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí, a to i bez uvedení důvodů. Výpovědní doba činí 3 měsíce 
a začne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 Odstoupit od této smlouvy lze za podmínek stanovených zákonem a touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy je 
možné pouze písemnou formou, a to z důvodu, že druhá smluvní strana porušila tuto smlouvu podstatným způsobem. 
Odstoupení je účinné ke dni doručení písemného odstoupení smluvní straně, která smlouvu takto porušila.  

Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména stav, kdy: 
a. Zhotovitel opakovaně neposkytuje služby dle této smlouvy dohodnutým způsobem, řádně a včas.  
b. Objednatel je přes opakovanou výzvu Zhotovitele v prodlení s úhradou faktury déle než 30 dnů. 

 
 

IX. Smluvní pokuty 
 Smluvní strany se dohodly, že: 
a)  Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu: 

neposkytne-li objednateli v rámci jednotlivého zasedání Zastupitelstva města Písek služby definované v čl. I této 
smlouvy, a to ve výši 50 % z ceny díla - ceny služby sjednané za jedno jednání Zastupitelstva města Písek. 
Zaplacení tohoto penále je podmíněno stoprocentním splnění bodu II. této smlouvy o dílo (termíny plnění) a zajištěním 
potřebné internetové konektivity ze strany objednatele, viz. bod. IV. této smlouvy (základní vztahy a povinnosti 
objednatele). 
Z placení výše uvedeného penále jsou osvobozena mimořádná jednání Zastupitelstva města Písek, mimo předem určené 
termíny jednání, za předpokladu nedostatečné materiální, či profesní kapacity zhotovitele pro tento mimořádný termín. 
Dále z placení výše uvedeného penále jsou osvobozeny případy podléhající vyšší moci, jako je například, selhání 
zdravotního stavu, autonehoda, živelné pohromy atd. 
Objednatel je oprávněn započíst si smluvní pokutu na plnění, ke kterému je dle této smlouvy Zhotoviteli zavázán. 
 

b)  Objednatel bude platit zhotoviteli úrok z prodlení: 
za prodlení finančního plnění a to 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení platby. 

 
 

X. Závěrečná ujednání 
Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů. 
V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se zásadou poctivého 
a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně 
příslušnému soudu. 
Zhotovitel souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna jako součást podkladů pro jednání zastupitelstva města na webových 
stránkách objednatele. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými stranami podle úvodního listu. 
Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. 
Tato smlouva je vyhotovena na pěti stranách.  



 5 

 
Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Zastupitelstvem města Písek dne 13.06.2019, č. usnesení: 124/19. 
 
 
 
 
 
v Písku dne: 31.07.2019                                v Kutné Hoře dne: 25.07.2019   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          .............................................     .............................................. 
                     objednatel        zhotovitel 

 


